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a r m a n m e l i . i r

 علی صوفی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 رئیسی کابینه را اصلاح نخواهد کرد

 آرمان ملی: عدم علاقه دولت نسبت به تغییر در 
ترکیب کابینه صدای حامیان خود را نیز درآورده 
است. منتقدان این بار از تریبون مجلس برای فشار 
به دولت استفاده می کنند. جلال رشیدی کوچی یکی 
از این نمایندگان است که می گوید؛ رئیسی تعداد 
محدودی آدم دارد که فقط اینها را جابه جا می کند. 
این نماینده مجلس در ادامه سخنان انتقادی خود 
در راستای عدم اراده دولت برای تغییرات اساسی 
در کابینه گفته که به نظر می رسد دولت شاید فقط 
به همین افراد اعتماد دارد. برای بررسی این موضوع 
به سراغ یکی از چهره های اصلاح طلب رفته ایم که 
خودش در دولت اصلاحات سمت اجرایی داشت. 
»علی صوفی« به سوالات »آرمان ملی« در راستای 
عدم اراده دولت برای تغییر در کابینه و نقشی 
که مجلس در این مهم دارد، پاسخ می دهد. این 

گفت وگو از نظر می گذرد. 
  برخی از نمایندگان مجلس نقدهای جدی 
به ترکیب وزرای دولت دارند؛ از جمله یکی 
از این نمایندگان در نقد رفتار سیاسی دولت 
نسبت به وزرایش گفته که دولت تنها به همین 
وزرا اکتفا  می کند و هیچ گونه علاقه ای به 
تغییر وزرای ضعیف خود ندارد و تنها دست به 
جابه جایی در ترکیب کابینه اش می زند. در این 

راستا نظر شما چیست؟ 
 معمولا چینش کابینه باید براساس برنامه 5 
ساله صورت گیرد. در واقع هر دولتی باید برای 
بستن کابینه خودش سیاست های کلی نظام را در 
چشم انداز 20 ساله در نظر بگیرد. در حالی که هدف 
هر دولتی که سکان هدایت آن را بر عهده می گیرد، 
باید اجرای چنین نقشه راهی باشد. دولت باید در این 
راستا برنامه محور باشد و اتخاذ هر سیاستی را برای 
تکوین و رسیدن به آن چشم انداز انجام دهد. البته 
رسیدن به این چشم انداز معطوف به این است که 
دولت تمامی جوانب آن را در نظر بگیرد. طبیعی است 
که در این مسیر تعیین یا تهیه نقشه راه بسیار مهم و 
اساسی است اما دولت و ترکیب کابینه ای که انتخاب 
کرده، نشانی دال بر قرارگرفتن روی ریلی که مقصد 
نهایی آن چشم انداز 20 ساله است، دیده  نمی شود. 
اصل اساسی و منطقی در انتخاب یک کابینه این 
است که دولت باید تمامی جوانب و سیاستگذاری ها 
را در نظر بگیرد. باید برنامه اش اولویت محور باشد و 

در راستای همین اولویت ها گام بردارد. 
 جالب اینجاست که دولت تلاشی درجهت 
ترکیب  به  که  انتقادی  فضای  این  تغییر 
کابینه اش وجود دارد، انجام نمی دهد. فکر 
می کنید عدم تغییر در چینش کابینه به چه 

عواملی برمی گردد؟
 دولت یک  برنامه منسجم ندارد. حتی در مناظرات 
انتخاباتی نیز نشان داد که طرح و برنامه چندانی  به 
صورت جامع و کامل ندارد. ترکیب دولت در واقع 
به گونه ای چینش شده است که نیم نگاهی برای 
تثبیت مجدد خود در چهار سال آینده داشته باشد 
هم ندارد. ترکیب وزرای دولت از یک جریان سیاسی 
و یک نهاد دانشگاهی تشکیل شده است. این مساله 
حتی از سوی رسانه ها نزدیک به همین دولت و حتی 
در عرصه عمومی نیز گفته شده است. آن وزرایی از 
دولت که وزرای غیراقتصادی هستند، نشان داده اند 
که در کار خود تغییری ایجاد نکرده اند. در کنار اینها 
به تیم اقتصادی دولت هم که نگاه می کنیم، در 
واقع با یک عملکرد ضعیف مواجه هستیم. اساسا 
هر کدام از وزرای اقتصادی دولت شکل یک جزیره 
تکه تکه دارند که هر کدام کار خودشان را انجام 
می دهند. نکته جالب اینجاست که دولت در واقع 
برای توجیه عملکرد خود در عرصه اقتصاد تنها به 
انتقاد از سیاست های دولت روحانی پرداخته و همین 
عامل را در رسانه ها به شکلی گسترده برجسته کرده 
است. دولت باید بداند که برای تغییر و بیرون آمدن 
از چنین فضایی تنها نیت کافی نیست، بلکه اتخاذ 
تصمیمات درست و بهره گیری از افرادی متخصص 

است که این مهم را تحقق می بخشد. 
  در سوال قبلی این مساله را نیز به پرسش 
گذاشتم که آیا عدم تغییر در چینش کابینه 
از سوی دولت به اراده ای خارج از دایره آن 

برنمی گردد؟ در این راستا نظر شما چیست؟ 
 اینکه در عرصه تثبیت و تشکیل یک قدرت 
سیاسی چون نهاد دولت، برخی از جریانات خارج 
از اراده آن نقش ایفا می کنند تردیدی وجود ندارد. 
در سال های گذشته ما با نقش سازی جریاناتی در 
تثبیت دولت ها مواجه بودیم. در دولت احمدی نژاد 
و دولت مستقر نیز از این قاعده مستثنی نیست. این 
جریانات در شرایط فعلی نیز نقش و اثرگذاری دارند 
و هر اراده ای از سوی دولت که خلاف مبانی فکری 

آنها باشد را گوشزد می کنند. 
 آیا مجلس کنونی این اراده سیاسی را دارد 
که بتواند با اختیارهای قانونی خود دولت را 
ملزم به انجام اقداماتی در راستای تغییر در 

کابینه کند؟ 
 مجلس به خوبی می داند که در چه شرایط سیاسی 
قرار دارد و قرار بر این است که چه اتفاقاتی رخ 
دهد. مجلس و همین منتقدان ترکیب کابینه 
دولت به خوبی می دانند که سال آینده انتخابات 
مجلس را در پیش دارند. بنابراین تمام ابزارهای 
ممکن را برای متقاعدکردن دولت در راستای تغییر 
در کابینه به کار می گیرند. انجام این امر به این 
دلیل است که همین مجلس حمایت های زیادی 
از دولت داشته است. طبیعی است عملکرد دولت 
در عرصه های مختلف به حساب آنها نیز گذاشته 
خواهد شد. نمایندگان از هم اکنون این زنگ خطر و 
عدم استقبال مردم از آنها در انتخابات آتی را حس 

کرده اند.

گــــپ

فــــرارو
 نظر معاون حقوقی دولت:

 رفراندوم فعلا به صلاح نیست
 آرمان ملی– یاسمین طالقانی: 
حقوقی  معاون  دهقان،  محمد 
نشست  در  روزگذشته  رئیس جمهور 
خبری »همایش ملی مسئولیت اجرای 
قانون اساسی« در پاسخ به سوالی درباره 
موضوع رفراندوم گفت: »رفراندوم در 
قانون اساسی پیش بینی شده است و اگر 
روزی اقتضا کند، با نظر رهبر انقلاب و 
تصویب دوسوم نمایندگان هر موضوعی 
در کشور قابل پیگیری است؛ اما در زمان 
اغتشاش که دشمنان پیگیر موضوعی 
هستند، مطرح کردن برخی از مسائل به  
صلاح کشور نیست.« برخی اصولگرایان 
هم نظر مشابه دهقان دارند مانند امیررضا 
است:  گفته  اخیرا  که  واعظ آشتیانی 
»در حالتی که مردم عصبانی هستند، 
نمی شود رفراندوم گذاشت. برخی از بحث 
رفراندوم سوءاستفاده می کنند و بخشی 
از جامعه هم عصبی هستند و نمی شود 
رفراندوم گذاشت. چرا برای هر موضوعی 
رفراندوم بگذاریم؟ مجلس، دولت و 
قوه قضائیه چکاره هستند. اینکه بخواهیم 
برای هر موضوعی رفراندوم بگذاریم، 
منطق ندارد، بلکه باید در فضای مبتنی بر 
آرامش نسبی بحث کنیم آن موقع بحث 
منطقی و منصفانه پیش خواهد رفت. 
رفراندوم در شرایط عصبانیت مردم مانند 
دونده ای است که 20 کیلومتر از راهی 
که رفته باقی مانده، خسته شده اما حالا 
بخواهید یکباره از او مصاحبه بگیرید. این 
دونده اصلا توان صحبت کردن ندارد و 

تمام فکرش به راه باقی مانده است.«
 تاکید روحانی بر برگزاری رفراندوم 
 در اصل پنجاه ونهم قانون اساسی آمده 
است: »در مسائل بسیار مهم اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ممکن 
است اعمال قوه مقننه از راه همه پرسی 
مردم  آرای  به  مستقیم  مراجعه  و 
صورت گیرد. درخواست مراجعه به 
آرای عمومی باید به تصویب دوسوم 
برسد.«  مجلس  نمایندگان  مجموع 
حسن روحانی در اول دیماه سال 99 
که هنوز بر کرسی ریاست جمهوری 
بود، تاکید کرد: »اصل 59 قانون اساسی 
می تواند در مقاطعی که اختلاف نظر 
اساسی وجود دارد و اتفاق نظری وجود 
ندارد، مهم باشد. البته باید موضوع مهمی 
باشد و بحث و بررسی شود و در اختیار 
آرای عمومی و به رفراندوم گذاشته شود. 
البته سازوکار این اصل خیلی پیچیده 
است، ولی بعداز ۴0 سال می تواند یک 
بار اجرا شود.« این اظهارات واکنش هایی 
داشت مانند محمدباقر قالیباف که در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: 
کاره ای  مجلس  می گفتند  زمانی 
نیست و نمی تواند تغییری ایجاد کند. 
با فعالیت مجلس یازدهم، هم صنعت 
هسته ای مجدد به راه افتاد و مقدمات 
رفع تحریم های آمریکا فراهم شد و هم 
ظرفیت بحران سازی لایحه بودجه در 
حد توان دولت مهار شد. حالا می گویند 
چرا مجلس تصمیمات مهم را بگیرد؟ 

رفراندوم لازم است.«
برگزاری  و  اصولگرایان    

رفراندوم 
 برخی از اصولگرایان برای فراموش 
شدن این اصل قانون اساسی راهی جز 
اتهام زنی به اصلاح طلبان نداشته اند 
آبان  اول  »فارس«  نمونه  به عنوان 
سالجاری یادداشتی از سیدمحمدرضا 
مرندی، عضو هیات علمی گروه فقه 
سیاسی دانشگاه شهید بهشتی منتشر 
کرد که در آن آمده بود: »هر از چند 
گاهی مسأله رفراندوم و همه پرسی در 
جامعه ما بازارش داغ می شود و وقوع 
حوادث و اتفاقات خاص سیاسی زمینه 
برای طرح این مسأله را از سوی افراد 
مختلف با اغراض متفاوت در جامعه ما 
پیش می آورد. در زمان اصلاحات برخی 
از اصلاح طلبان تندرو برای محدودکردن 
اختیارات نهادهایی که تصور می کردند 
در دست جناح مقابل و سدی برای 
به قدرت رسیدن آنان است حرف از 
رفراندوم به میان می آوردند؛ برخی از 
مسئولان اجرایی کشور هم برای فرافکنی 
نسبت به اقدامات ضعیف خود در اداره 
کشور و با طرح این بهانه که اختیاراتشان 
کم است سخن از رفراندوم می زدند.« 
اما برخی از آنها بدون مخالفت ظاهری 
با رفراندوم به مشروط سازی برگزار آن 
می پردازند مانند عنابستانی، نماینده 
مجلس که می گوید: برخی برای برگزاری 
رفراندوم موضوعات مختلفی را مطرح 
می کنند مثلا می گویند برجام، به نظر 
من برجام یک، دودو تا چهارتای مشخص 
است، همه ما معتقدیم باید برویم مذاکره 
کنیم، همه معتقدیم باید در این مذاکره 
عزت کشور را حفظ کنیم و به نتیجه 
برسیم؛ کسی اصلا در این مساله تردید 
ندارد، برای چه موضوعی از برجام باید 
رفراندوم برگزار کنیم؟ عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس افزود: یا مثلا برای 
بعضی مباحثی می گویند رفراندوم که 

اصلا قابل رفراندوم گذاشتن نیست.

  آرمان ملی – مطهره شفیعی: »کناره گیری خاتمی 
از سیاست« این خبر چه تاثیری در فضای سیاسی و حتی 
غیر سیاسی جامعه دارد؟ پیش از هر قضاوتی باید به جایگاه 
خاتمی پرداخت. آنچه از سال 76 تا 8۴ یعنی در دوران 
ریاست جمهوری خاتمی گذشت، در اذهان بسیاری از افراد 
هست از قتل های زنجیره ای تا ترور سعید حجاریان و توقیف 
گسترده مطبوعات. اما آرامش ظاهرا با خاتمی همراه نبود و 
پس از دوران ریاست جمهوری تا امروز مورد هجمه مخالفانش 
است. خاتمی یا هر سیاستمدار و کنشگر سیاسی از زمانی که 
پا در این میدان می گذارد باید فراز و فرودها را بپذیرد و بیش از 
همه خود را متعهد به رفتاری بداند که جامعه از او انتظار دارد. 
روزگذشته احمد زیدآبادی، فعال سیاسی در تلگرامش از برنامه 
کناره گیری خاتمی چنین نوشت: »من برای آقای خاتمی به عنوان 
یک روحانی خوش فکر و فرهنگی و مداراجو همیشه احترامی 
عمیق قائل بوده ام، گرچه نیش قلمم علیه برخی جنبه های نگاه 
و عملکرد سیاسی او معمولا تیز بوده است. جالب اینکه آقای 
خاتمی هم گفت که چند ماه پیش در صدد انجام همان کاری بوده 
که من انجام داده ام یعنی اعلام کناره گیری از سیاست روزمره 
و دل مشغولی به کارهای نظری، فکری و فرهنگی، اما تحولات 
ماه های اخیر وی را از این کار بازداشته است. به او گفتم به خلاف 
ظاهر اوضاع، یکی از احتمالات آینده، اقبالِ دوباره جامعه به اوست. 
خندید و گفت؛ دیگه از من گذشته است! گفتم؛ گردش روزگار 
اما غریب است….« در بهمن سال گذشته هم محمدرضا خاتمی 
چنین گفت: »آقای خاتمی به مقامات کشور و دوستانشان گفتند 

که دیگر وارد صحنه عملیاتی سیاست نخواهند شد.« سیدمحمد 
علی ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز هم ضمن تایید حرف 
محمدرضا خاتمی، به »قرن نو« گفت: »سال هاست که آقای 
خاتمی از صحنه عملیاتی سیاست کنار رفتند که بخشی از آن 
به دلیل علاقه مندی های خودشان است. بخشی دیگر هم به دلیل 
فشارهاست که ایشان مجبور به کناره گیری و دورشدن از فضای 
سیاسی عملیاتی است. این یک امر کاملا روشن و مشخصی است 

و به یک تصمیم جدیدی نیاز نداشته است.«
  نقد اصلاح طلبان به خاتمی 

 بدون شک عملکرد سیدمحد خاتمی با نقدهایی همراه است 
و نباید او را عاری از اشکال دانست. اصلاح طلبان هم بارها به نقد 
از او پرداختند از جمله غلامحسین کرباسچی که سال 1۴00 
گفته بود: »آیا رهبر سیاسی یک جناح که منادی آشتی ملی 
است می تواند چشم بر انتخابات مجلس ببندد و از ضرورت حضور 
مردم در انتخابات سخن نگوید؟ آیا می تواند بر عوامل و افرادی 
که اصلاحات را به این روز نشاندند و کشاندند چشم ببندد؟ و مثلا 
رفتار محمدعلی نجفی، شهردار اصلاح طلب تهران را در شلیک 
به قلب همسر جوان خود تقبیح نکند؟ آیا می تواند بی تفاوت 
به حزب متبوع خود باشد که درصدد تحریم انتخابات است؟« 
حتی زیدآبادی که دیروز درباره کناره گیری خاتمی نوشته 
بود، سال گذشته معتقد بود: »خاتمي به عنوان چهره نمادین 
اصلاحات، اصلاح طلبي را عمدتا شراکت در قدرت مي بیند و به 
همین دلیل نیز محبوبیتش که روزي فلک را سقف مي شکافت، 
به نقطه امروزي رسیده است. اصلاح طلبي معطوف به شراکت در 

قدرت و گرفتن سهمي از آن، با هر انگیزه اي که پشت آن باشد، 
آفت امر اصلاح در کشورمان بوده است. اگر این شیوه و نگاه عوض 
شود، اصلاح طلبي باردیگر شانسي به دست مي آورد. این شانس 
عمدتا در خانه آن دسته از نیروهاي اجتماعي میانه رو را خواهد 
زد که چشمي به قدرت نداشته اند و از مناصب سیاسي به دور 
بوده اند. به نظرم آقاي خاتمي با تغییر نگرش و رویکرد خود به 
امر اصلاحات، قادر است در بازسازي این مفهوم و شکل گیري 
نوع تازه اي از اصلاح طلبي معطوف به کنشگري مدني و اخلاقي 
و متعهدانه و خالي از هر جنس خشونت، نقشي قابل توجه بازي 
کند.« حتی صادق زیباکلام معتقد است: »ما خبط و خطا کم 
نداشته ایم و یک جا هایی باید محکم تر می ایستادیم و یک جا هایی 
باید یک کار هایی را می کردیم، ولی خطای اصلی این بود که 
ما بعداز 22 سال نتوانستیم به مردم بگوییم که ما به دنبال چه 
هستیم. اگر آقای خاتمی امروز همه کاره مملکت شده بود و قدرت 
می داشت، مقام معظم رهبری به ایشان چک سفید می دادند و 
می گفتند سید هرکاری خواستی انجام بده و همه می گفتند که 
هیچ کس حق ندارد معترض اینها شود، آقای خاتمی می خواست 
چه کار کند؟ ما نتوانستیم این را بگوییم که چه کار می خواهیم 

بکنیم. ما فقط کلمات زیبا گفته ایم.«
 تحسین خاتمی از سوی مخالفان

 خاتمی در جریان اعتراضات اخیر تلاش کرد تا فضا را آرام 
کند. مواضع سیدمحمد خاتمی درباره شرایط کشور به نحوی 
بود که سبب تحسین مخالفانش هم شد. او در 2۴ آبان گفت: 
»براندازی نه ممکن است، نه مطلوب، ولی ادامه وضع کنونی 
زمینه های فروپاشی اجتماعی را بیشتر می کند و کم هزینه ترین 
و پرفایده ترین راهکار خوداصلاحی نظام است.« پس از آن بود 
که نشریه »صبح صادق« به جایگاه محمد خاتمی در فضای 
سیاسی کشور پرداخته و آورده »با وجود تلاش برخی طیف های 
جریان اصلاحات برای عبور از سیدمحمد خاتمی و همچنین 
فاصله گذاری رسمی بخشی از تندروهای اصلاح طلب با مشی 
اصلاح طلبی و غلتیدن در دامن براندازان می توان گفت، رئیس 
دولت اصلاحات همچنان شاخص ترین و مورد قبول ترین چهره 
در این طیف سیاسی است.« اعتمادآنلاین نوشت: »این نشریه 
جایگاه خاتمی میان اصلاح طلبان را بازهم جایگاه »ویژه ای« 
دانسته و ابراز امیدواری کرده که او »می تواند با ایجاد تفاهم در 
طیف اصلاحات، با پررنگ کردن مرزبندی با دشمنان ملت ایران، 

زمینه گفت وگو را فراهم کند.«
 خاتمی در مسیر ناطق نوری

 به نظر می رسد با توجه به مواضع و رویکردهای اخیر خاتمی، 
او می تواند در صورت اصرار به کناره گیری از سیاست می تواند 
همانند ناطق نوری در نقش یک مصلح سیاسی به ایفای نقش 

بپردازد. 

 »آرمان ملی« لزوم تغییرات در کابینه را بررسی می کند:

دولت فراجناحی
       جلال رشیدی کوچی: مجلس سراغ ۲، ۳ وزیر خواهد رفت

       غلامرضا نوری قزلجه در گفت وگو با »آرمان ملی«: دولت افراد کارآمد تر بیاورد و جناحی نگاه نکند

 آرمان ملی-  حمید شجاعی: بیش از 15 
ماه از روی کارآمدن دولت سیزدهم به ریاست 
سیدابراهیم رئیسی می گذرد و پس از قریب به 
یکسال ونیم دیگر وزرا و مدیران دولتی چارچوب 
و حیطه  کاری خود را شناخته اند و می توان به 
قضاوت عملکردها نشست. با این همه نگاهی به 
شرایط جامعه در حوزه های مختلف به ویژه وضع 
معیشت مردم و افزایش قیمت ها نشان می دهد 
که اوضاع چندان به سامان نیست و اساسا از آن 
وعده های خوشرنگ و لعاب فعلا فقط نوعی گفتار 
درمانی باقی مانده و هنوز عملی را در این حوزه 
شاهد و ناظر نیستیم. هر چند که برخی اقدامات 
مثل افزایش یارانه ها نیز آن طور که باید و شاید 
نتوانسته به بهبود شرایط کمک کند. چرا که 
همزمان شاهد افزایش قیمت کالاهای مختلف 
هستیم. از همین رو بسیاری مطرح می کنند یکی 
از علل این اتفاقات و عدم بهبود شرایط به عملکرد 
وزرا برمی گردد که نتواسته اند آنطور که انتظار 
می رفت به وظایف خود در حوزه های محول شده 
عمل کنند و همین مساله نیز باعث شده تا مجلس 
نیز از در مطالبه گری وارد شود و برخی وزرا را برای 
ادای توضیحات به مجلس فرابخواند. چه اینکه از 
همان ابتدا نیز بسیار مطرح می شد که برخی از 
این افرادی که در جایگاه وزارت نشسته اند در حدو 
اندازه های وزارت نیستند و امروز این انتقاد به 
بهارستان  نشینانی که عملکرد برخی وزرا را مورد 
نقد قرار می دهند وارد است که چرا از همان ابتدا 
با تعداد بالایی به این افراد در جهت تصدی پست 
وزارت رأی دادید که امروز میزان کارآمدی  آنها را 
به چالش بکشید. هنوز 2 سال از دولت نگذشته که 

دو وزیر استعفا داده اند و یک وزیر نیز به استیضاح 
کشیده شده که البته در جای خود باقی مانده 
است. اما بنا به گفته برخی نمایندگان وزرای 
دیگری نیز در صف توضیح به مجلس هستند. 
قدرمسلم یکی از این وزرا که این روزها بسیار در 
خصوص عملکردش حریف و حدیث هایی مطرح 
است بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت است که 
مشکلات نبود دارو و افزایش قیمت آن موجبات 
فرخواندن مکرر وزیر به پارلمان را فراهم کرده 
است. هر چند که جسته و گریخته شنیده می شود 
مجلسی ها از عملکرد وزرای ورزش، صنعت و 
ارتباطات نیز چندان رضایتی ندارند و اگر نبود 
استعفای رستم قاسمی از وزارت راه و شهرسازی 
و انتصاب سرپرست برای این وزارتخانه؛ ای بسا 
امروز وی نیز از جمله وزرایی بود که حتی برای 
استیضاح به جهت عدم تحقق وعده ها و عملکرد 
ناموفق در بهارستان حاضر می شد. آنچه مسلم 
است دولت باید بپذیرد که باید تن به تغییرات آن 
هم در چند حوزه بدهد و با آغوش باز این تغییرات 
استقبال کند تا شاید با روی کارآمدن افرادی 
متخصص، کارآمد تر و توانا تر میزان راندمان کاری 
وزرا در دولت بالاتر رفته و شرایط جامعه بهتر شود 

و از میزان انتقادات نیز کاسته شود. 
  دولت به ترمیم کابینه بپردازد

 یک نماینده مجلس در خصوص تغییرات 
در دولت اظهارداشت:  اینکه در چه حوزه هایی 
مشکل داریم مشخص است و بر کسی پوشیده 
نیست، ولی برای رفع اینها من به ترمیم توسط 
خود دولت خیلی امیدوارتر هستم تا اینکه 
مجلس بخواهد اقدامی انجامی دهد. آنچه 

دیده شده و در این مدت تجربه شده یک رفاقت 
سیاسی و یک همبستگی سیاسی بین مجلس و 
دولت به صورت کلی وجود دارد که مقداری باعث 
یکسری مماشات می شود که اقدامات نظارتی 
مجلس به نتیجه نمی رسد. به همین خاطر 
من به ترمیم کابینه توسط خود دولت امیدوار 
هستم. غلامرضا نوری قزلجه به »آرمان ملی« 
گفت: این دو اقدام اخیری هم که صورت گرفت 
خوب و ضروری بود و امیدواریم که باقی موارد را 
هم خود دولت شناسایی و ترمیم کند. وی افزود: 
»تاکیدم بر این است که افراد کارآمدتری بیاورند 
و یک مقدار دایره نفرات را وسیع تر ببینند و خیلی 
سیاسی و جناحی به موضوع نگاه نکنند و انتخاب 
خود را از دایره بزرگ تری انجام دهند تا کارهای 
کشور مدیریت شده و به سرانجام برسد.« نوری 
تصریح کرد: »در بحث زیرساخت ارتباطات 
مشکل داریم، در بحث بهداشت و درمان مشکلات 
جدی  داریم که آثارش مشخص است و موضوع 
دارو پیچیده تر هم می شود. در بحث تلاطم های 
بازار ارز نیز می بینیم که با چالش هایی مواجه 
هستیم و مردم از لحاظ معیشتی نیز با مشکلاتی 

مواجه هستند.«
 دولت یک تعدادی آدم محدود دارد که 

اینها را جابه جا می کند
درباره  مجلس  نماینده  یک   
این که  به  باتوجه  دولت  چرا  اینکه 
کابینه  ناکارآمدی برخی دولتمردان برای 
ثابت شده و نمی توانند شعارها را محقق کند، 
فقط افراد را در سمت ها جابه جا می کند و از 
افراد متخصص استفاده نمی کند، اظهارداشت: 

به نظر می رسد که دولت شاید فقط به همین 
افرادی  به  نمی تواند  یا  دارد  افراد اعتماد 
خارج از مجموعه خودش اعتماد کند. جلال 
رشیدی کوچی با بیان این که این گونه رفتارکردن 
دولت برای تقویت خودش نگران کننده است، 
گفت: دولت یک تعدادی آدم محدود دارد که 
اینها را جابه جا می کند، این شاید خیلی زیبنده 
نباشد. رشیدی کوچی ادامه داد: به نظر می رسد 
باتوجه به این  که تقریبا یکسال ونیم از دولت 
گذشته است برای اینکه بتواند خودش را تقویت 
کند باید به یکسری افراد خارج از مجموعه 
خودش اعتماد کند، به هرحال هستند افراد 
دیگری که بتوانند کمک کنند. افرادی که 
تفکراتشان با تفکرات دولت همسو و همراستاست 
اما این محدودیتی که دولت قائل شده به نظر 
می رسد در نهایت به نفع خود دولت نباشد. 
وی درباره این که مجلس کمتر از یکسال دیگر 
انتخاباتش برگزار می شود و باتوجه به رفتاری 
که در قبال وزرا داشته شاید رأی از مردم مثل 
گذشته نگیرد، بیان داشت: چند نفر از وزرا 
هستند که به نظر می رسد مجلس نسبت به 
عملکردشان نگاه مثبت ندارد، احساس می کنم 
مجلس بعداز اتفاقاتی که افتاد حتما سراغ 2 
الی ۳ وزیر خواهد رفت و اولویت در این میان 
با وزیر بهداشت خواهد بود. این نماینده مجلس 
درباره احتمال معرفی مهرداد بذرپاش به عنوان 
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی عنوان کرد: در 
خصوص موضوع وزیرراه اگر بذرپاش معرفی 
شود، به نظر می رسد مجلس رأی خوبی بدهد 

و احتمالا ایشان گزینه نهایی دولت باشد.

 
روایت احمد زیدآبادی از دیدار با رئیس دولت اصلاحات

خاتمیازسیاستخداحافظیمیکند؟

    سه شنبه 
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  تاخیر در 
تشکیل کمیته 

حقیقت یاب

    

 هیچگونه همکاری  
نخواهیم داشت

   سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص واکنش ایران به 
تشکیل کمیته حقیقت یاب در خصوص تحولات داخلی ایران 
اظهار داشت: در این ارتباط بیانیه وزارت امور خارجه منتشر شد 
و جمهوری اسلامی ایران همان گونه که پیش تر اعلام شده هیچ 
گونه همکاری با این کمیته حقیقت یاب نخواهد داشت. کشوری 
که بر پایه مسئولیت شناسی اقدام به تشکیل کمیته ملی کرده 
است تا ابعاد موضوع را روشن کند، معتقد به مسئولیت ذاتی 

است و در این ارتباط در حال انجام وظایف است. 

 وزیرکشور چند روز قبل از تشکیل کمیته  حقیقت یاب 
درباره ناآرامی های اخیر خبر داد. یک فعال سیاسی گقت: 
متاسفانه ما با تاخیر عمل می کنیم. از همان هفته های اول 
باید این کمیته تشکیل می شد و ترکیب کسانی که به این 
کمیته می روند باید از افراد غیردولتی هم باشد. غلامعلی 
رجایی افزود: با اینکه کار خوبی است، اما چون  با تاخیر انجام 
شده بنابراین باید باسرعت عمل این فاصله به وجود آمده را 

کمتر کنند.

  کمیته حقیقت یاب چه واکنشی دارد. سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
اقدام شورای حقوق بشر سازمان ملل در تصویب قطعنامه ای 
که متضمن تشکیل یک کمیته حقیقت یاب در موضوع 
تحولات داخلی ایران است، از چند جهت اقدامی است که 
از لحاظ حقوقی مورد انتقاد است. ابولفضل عمویی ادامه 
داد: اولین نکته این است که این مداخله در امور داخلی 

کشور ماست.

 کمیته حقیقت یاب 
 یعنی مداخله 
در امور کشور 


